
Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 133 DEL 02/12/2014

SETTORE Servizi alla Persona, al Cittadino, alle Imprese

Oggetto:
Concessione rimborso spese per la svolgimento del progetto di educazione sportiva e motoria nelle scuole
del territorio. Impegno di spesa attività 2014

 

Responsabile del procedimento:  GAZIANO SALVATORE

Responsabile del provvedimento:  DEGL'INNOCENTI SONIA

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

Allegati n.:  1
Elenco:

1 Elenco atti di concessione

PARERI ED ATTESTAZIONI

Il Responsabile del Servizio Finanziario, visto l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 21 del vigente
Regolamento di contabilità, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, conferendo
esecutività al presente atto.

Il Direttore del Servizio Finanziario

( Dott. Niccolò Nucci )           

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



 
Comune di Campi Bisenzio 

Provincia di Firenze 

3° SETTORE 

“Servizi alla Persona,al Cittadino ed alle Imprese” 

Servizio Attività Sportive 
 
 
OGGETTO :  Concessione rimborso spese per la svolgimento del progetto di educazione 
sportiva e motoria nelle scuole del territorio. Impegno di spesa attività 2014. 
 

LA DIRIGENTE DEL 3° SETTORE 
(Nominata con Decreto del Sindaco n. 41 del 16 dicembre 2013) 

 
Premesso che: 
- per il Comune è di fondamentale importanza incentivare l’adesione alle discipline sportive 
nelle fasce giovanili dei cittadini, in modo da scongiurare il rischio di abbandono della pratica 
sportiva e, conseguentemente, evitare che venga a mancare l’interesse alla cura della propria 
salute ed alla educazione alla convivenza in gruppo; 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 286 del  24.12.2013, immediatamente esecutiva, 
veniva approvato il progetto per l’incentivazione della pratica sportiva per i ragazzi di età 
scolare portato avanti dagli Istituti Comprensivi del territorio unitamente a diverse associazioni 
sportive e veniva, altresì, definita  la concessione di un rimborso per le spese sostenute dalle 
associazioni che avessero partecipato a tale progetto; 
 
Dato atto che: 
- nelle attività previste dalla suddetta deliberazione è da ritenersi senza dubbio incluso il 
processo di integrazione, sensibilizzazione ed avviamento allo sport degli alunni di scuola 
secondaria di primo e secondo grado con disabilità; 
- tale suddetta attività è risultata puntualmente definita nel progetto “Sportivamente, 
Diversamente, Semplicemente a Scuola” al quale questo Ente ha dichiarato la propria adesione, 
come da lettera di sostegno del competente Dirigente del 15.11.2013 prot. n. 67442; 
  
Viste le attestazioni comprovanti l’effettiva partecipazione all’esecuzione dell’attività motoria e 
sportiva nelle scuole del territorio comunale da parte di associazioni sportive, pervenute e 
depositate presso l’Ufficio Sport (acquisite al prot. n. 67037 del 27.11.2014) che ne ha curato 
l’istruttoria; 
  
Considerato che le associazioni  aderenti sono in possesso dei requisiti di cui all’art. 9 del 
vigente Statuto  Comunale e, come tali, ammesse ad esercitare attività di collaborazione con il 
Comune di Campi Bisenzio nell’organizzazione di iniziative a carattere sportivo e ricreativo; 
 
Dato atto che la promozione delle attività sportive rientra nei compiti istituzionali dell’Ente e 
la spesa che viene sostenuta quale rimborso delle spese non rientra nella nozione di 
sponsorizzazione  di cui all’art. 6 coma 9° del D.L. 78/2010 convertito in legge 122/2010, 
costituendo l’importo erogato una modalità di svolgimento di servizio; 
 
Richiamate: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 132 del 29.07.2014, dichiarata immediatamente 
esecutiva, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 2014, la deliberazione del  
Consiglio Comunale n. 153 del 30.09.2014 con cui è stata approvata la “Verifica dello stato di 
attuazione dei programmi e del permanere degli equilibri di bilancio anno 2014 ex art. 193 del 
d.lgs 267/2000 – Variazione di bilancio – patto di stabilità interno” e la deliberazione del 



Consiglio Comunale n. 172 del 27 novembre 2014, dichiarata immediatamente esecutiva, con 
cui è stata approvata la “Variazione di assestamento 2014”; 
- la  Deliberazione della Giunta Municipale n. 138 del 02.09.2014, con cui è stato adottato il 
“Piano esecutivo di gestione (P.e.g.) per l’anno 2014 e la  deliberazione della Giunta Comunale 
n. 164 del 07.10.2014 con cui è stata adottata la  "Variazione di piano esecutivo di gestione 
finanziario 2014 a seguito di variazione di bilancio"; 
 
Dato atto che si provvederà alla pubblicazione del presente atto nell'ambito della sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti dell'art. 
26 del D.Lgs n. 33/2013; 
 
Richiamato l’art. 7 del il vigente Regolamento dei controlli interni, approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 33 del 20.02.2013; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del 
T.U.E.L. D.Lgs n. 267/2000. 

 
DETERMINA 

 
1) di procedere, per le motivazioni suddette, alla concessione del previsto rimborso spese alle 
Associazioni che hanno aderito all’esecuzione della attività di educazione motoria e sportiva 
nelle scuole del territorio, determinato coma da istruttoria dell’Ufficio, e precisamente: 
- A.S.D. Atletica Campi, CF/PI 04010870485 per un importo di € 9.144,00; 
- A.S.D. Pallavolo U. e A. Bacci CF/PI 04718090485 per un importo di €  564,00; 
- A.P.D. Santo Stefano Basket CF/PI 94162470481. per un importo di € 2.052,00 ; 
- A.S.D. Ballando Ballando CF/PI 94107090485 per un importo di €  3.036,00; 
- Polisportiva 2M CF/PI 05947170485 per un importo di € 240,00; 
- Rugby “I Puma” CF/PI 06428410481 per un importo di €  240,00; 
- S.S.D. Firenze CF/PI 05772180484 per un importo di €  1.284,00; 
- A.S.D. Quarto Tempo CF/PI06254090480, per “Sportivamente, Diversamente, 
Semplicemente a Scuola”, per un importo di € 3.996,00; 
- S.M.S. S. Angelo CF/PI 80035850488 - per disponibilità impianti sportivi - per € 1.500,00; 
 
2) di impegnare a tal proposito la somma complessiva di € 22.056,00 
(ventiduemilacinquantasei/00) mediante imputazione al cap. 652, codice 1.06.0203,  “Spese per 
attività sportive” del Bilancio 2014, dando atto che, per mero errore materiale, nella 
deliberazione G.C. 286 del 24.12.2013, l’imputazione era stata prevista sul Bilancio 2013 
anziché 2014; 
 
  3) di dare atto che il presente provvedimento acquista efficacia dalla data della relativa 
pubblicazione sull’apposita sezione trasparenza “Sovvenzioni Contributi, sussidi e vantaggi 
economici” come previsto dagli artt.26 e 27 del D.Lgs.33/2013; 
 
4)  di indicare quale responsabile del presente procedimento, ai sensi e per le finalità previste 
dalla Legge 241/90, il sig. Gaziano Salvatore, Specialista Amministrativo. 
 
 

 La Dirigente del 3° Settore 
              Dr.ssa Sonia Degl’Innocenti 

 
 
 

************************** 


